
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS TEISINGUMO MINISTRAS 

 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL TEISINGUMO MINISTRO 2012 M. VASARIO 28 D. ĮSAKYMO NR. 1R-58 „DĖL 

KALĖJIMŲ DEPARTAMENTO PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS TEISINGUMO 

MINISTERIJOS NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2014 m. kovo 6 d. Nr. 1R-67 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u  Kalėjimų departamento prie Lietuvos Respublikos teisingumo 

ministerijos nuostatus, patvirtintus Lietuvos Respublikos teisingumo ministro 2012 m. vasario 28 d. 

įsakymu Nr. 1R-58 „Dėl Kalėjimų departamento prie Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos 

nuostatų patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu 2 punktą ir jį išdėstau taip: 

„2. Kalėjimų departamentas savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos 

Konstitucija, Lietuvos Respublikos tarptautinėmis sutartimis, Lietuvos Respublikos baudžiamuoju 

kodeksu, Lietuvos Respublikos baudžiamojo proceso kodeksu, Lietuvos Respublikos bausmių 

vykdymo kodeksu, Lietuvos Respublikos suėmimo vykdymo įstatymu, Lietuvos Respublikos 

probacijos įstatymu, Tarnybos Kalėjimų departamente prie Lietuvos Respublikos teisingumo 

ministerijos statutu (toliau – Statutas), kitais Lietuvos Respublikos Seimo priimtais teisės aktais, 

Respublikos Prezidento dekretais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, teisingumo 

ministro įsakymais ir kitais teisės aktais.“ 

2. Pakeičiu 6 punktą ir jį išdėstau taip: 

„6. Kalėjimų departamento vieši pranešimai skelbiami įstaigos interneto svetainėje, 

jeigu teisės aktuose nenustatyta kitaip.“ 

3. Pakeičiu 8.7 papunktį jį išdėstau taip: 

„8.7. vykdo kriminalinę žvalgybą ir atlieka ikiteisminius tyrimus;“. 

4. Pakeičiu 8.9 papunktį jį išdėstau taip: 

„8.9. vykdo kriminalinę žvalgybą ir ikiteisminius tyrimus dėl Kalėjimų departamento ir 

jam pavaldžių įstaigų pareigūnų, nestatutinių valstybės tarnautojų ir darbuotojų korupcinio 

pobūdžio nusikalstamų veikų;“. 

5. Pakeičiu 8.23 papunktį jį išdėstau taip: 

„8.23. skiria valstybines pareigūnų pensijas buvusiems Kalėjimų departamento ir jam 

pavaldžių įstaigų pareigūnams;“. 

6. Pripažįstu netekusiu galios 8.34 papunktį. 

7. Pakeičiu 9.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„9.1. turėti ir kitų, nei šių nuostatų 4 punkte nurodytų, teisėtai gautų lėšų;“. 

8. Pakeičiu 9.5 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„9.5. gauti paramą Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos įstatymo nustatyta 

tvarka.“ 

9. Pakeičiu 11 punktą ir jį išdėstau taip: 

„11. Kalėjimų departamento veikla organizuojama vadovaujantis teisingumo ministro 

tvirtinamu metiniu veiklos planu. Kalėjimų departamento metinis veiklos planas rengiamas 

vadovaujantis Strateginio planavimo metodika, patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 



 

 

2 

m. birželio 6 d. nutarimu Nr. 827 „Dėl Strateginio planavimo metodikos patvirtinimo“, ir 

skelbiamas įstaigos interneto svetainėje. Kaip vykdomas Kalėjimų departamento metinis veiklos 

planas, vertina Teisingumo ministerijos Centralizuotas vidaus audito skyrius.“ 

10. Pakeičiu 15 punktą jį išdėstau taip: 

„15. Kalėjimų departamento direktorius turi pavaduotoją (pavaduotojus). Pavaduotojas 

yra (pavaduotojai) tiesiogiai pavaldus (pavaldūs) ir atskaitingas (atskaitingi) įstaigos direktoriui.“ 

11. Pakeičiu 16 punktą ir jį išdėstau taip: 

„16. Kai nėra Kalėjimų departamento direktoriaus (atostogos, komandiruotė ir kiti 

atvejai), jo funkcijas atlieka direktoriaus pavaduotojas, kurio pareigybės aprašyme nustatyta tokia 

funkcija, arba teisingumo ministro įsakymu paskirtas kitas Kalėjimų departamento ar jam 

pavaldžios įstaigos pareigūnas.“ 

12. Pripažįstu netekusiu galios 18 punktą. 

13. Pakeičiu 20 punktą ir jį išdėstau taip: 

„20. Kalėjimų departamento valstybinį auditą atlieka Lietuvos Respublikos valstybės 

kontrolė. Kalėjimų departamento vidaus auditą teisės aktų nustatyta tvarka atlieka Teisingumo 

ministerijos Centralizuotas vidaus audito skyrius, o lėšų naudojimo kriminalinei žvalgybai auditą – 

Kalėjimų departamento administracijos padalinys.“ 

 

 

 

Teisingumo ministras       Juozas Bernatonis 

 


